244
’ [Donum Ranulfi de Bellomonte ad Monclaos).

In perochia de Crapona,

[Mardi 8 mai 11792 ou 29 septembre 11807?]

Preterea, sciendum est omnibus, quod Ranulfus miles de Bel-
lomonte donavit huic loco Sancti Egidii, cum filio suo G. quem
redidit pro monaco, alodium et feudi medietatem in uno manso
juxta villam Crapone, qui Monclaos appellatur, et juravit super
sancta evangelia, cum duobus filiis suis Ranulfo et Peitavino,
hanc helemozinam | se semper servaturos. Factum est hoc sans ac
anno ab incarnatione Domini .M°. C°. LXXXbo,, feria .ni., luna
XvIIL., in festo sancti Michaelis. Exitus est .11 sextarii siliginis,
et .1. sexiarius civate, et .vi. solidi, ad mensuram Crapone.
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245
[ Donum: Avbertr nbbatis a Cheiapauc).

In mandamento de Crapona,
[1040-77] -

Regnante domino Aenrico et Willelmo existenteabbate, Arher-
tus abba[s] (1), de genere Bellomontis, pro sua anima et ani-
mabus patris et matris et omnium fidelium defunctorum,
donavit huic loco sanctissimo, in villa de Cheiapauc (2), cum
suis pertinaciis, unum mansum. Testes sunt Willelmus cano-
nicus, Geraldus et Stephanus, fratres sui. Gensus est.

246

[Demissio Arberti abbatis apud Sanctum Johannem et alibil.
[1040-7 ]

Et sciendum quod predictus Arbertus, ductus pietate divina,
dimisit, sub juramento prestito, Deo et Beato Theotfredo atque
Sancto Egidio, malas consuetudines atque usus que querabat
quibusdam villis Beati Theotfredi, in villa et ecclesia Sancti
Johannis, et ad Tres Olerias, Amoros, Acharaisach, ad Fraxi-
num, in villa de Chalmis, ad Boisolum, ad Arsze, ad Favam et
ad Vernetum. Hujus rei testes sunt Willelmus abbas, Geraldus,
Stephanus, fratres (3) sui.

(1) Quoigue les deux actes connus de I'abbé de Saint-Chafire, Guillaume II de Soli-
gnac, ne dépassent pas I'année 1042 (M. Ie chan.Ul. Chevalier, Cart. de Saint-Cha-
ffre, introd., xx), 1l est présumable que son abbatiat s'est prolongé plus tard. Arbert
‘de Beaumont, abbé, se fit moine & la Chaise-Dieu et devint disciple de saint Robert
quelques années aprés 1043 (voir suprd, n* 198, note). La présente donation au cou-
vent d2 Chamaliéres m° 24%) a vraisemblablement eu lieu & ce moment, et autorise
a étendre jusqu's 1047 au moins le synchronisme du régne d’Henri I** et de abbatiat
de Guillaume 1.

(2} Che i a paue, en latin « Canis ibi habet paucum », est I'éguivalent roman et la
forme primitive de Pauca Vilia, Paucheville, domaine, com. Craponne. *

(8) Filii. Ms. Gf. n°o 245 tn fine.
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247